
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: MURRU CRISTIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

N.    213   DEL 15/07/2024 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

OGGETTO: PIANI PERSONALIZZATI L. 162/98 - ANNO 2024 - LIQUIDAZIONE 
BUSTE PAGA OPERATORI GIUGNO - GESTIONE INDIRETTA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati i seguenti atti:  

 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 14 del 13.04.2023; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 84  del  16.12.2022; 
 il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 35 del  

29.12.2016 e aggiornato con deliberazione Consiglio Comunale n. 24 del  21.04.2022; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione e per la  trasparenza e l'integrità per il triennio 

2022/2024, approvato con  Deliberazione Giunta Comunale  n. 31  del  14.06.2022; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale  n. 7 in data 07.02.2013; 
 il nuovo Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Ruinas, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 1  del 08/01/2024;  
 la deliberazione del C.C. n. 39 del 17.10.2023, relativa all'approvazione del documento unico di 

programmazione semplificato 2024-2026; 
 la deliberazione del C.C. n. 48 del 12.12.2023, relativa all'approvazione della nota di aggiornamento 

al DUPS e del bilancio di previsione 2024-2026; 
 la deliberazione della G.C. n. 10 del 01.03.2024, relativa all'approvazione del piano integrato di 

attività ed organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
 la deliberazione della G.C. n. 85 del 15.12.2023, relativa alla approvazione del Piano esecutivo di 

gestione per il triennio 2024-2026. 
 

Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dall’Assistente Sociale;  
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse;  
 che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la  Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5  del 31.01.2013; 

 della verifica condotta in merito all’accertamento della conformità del presente atto ai criteri ed alle 
regole tecniche specifiche, al rispetto delle procedure, della normativa di settore e dei principi di 

 

COMUNE DI RUINAS                 COMUNU DE ARRUINAS 
     Provincia di Oristano                                          Provintzia de Aristanis 

 
 

09085 Ruinas - Via San Giorgio n. 80 - tel. 0783-459023 459290 fax 0783-459291  
protocollo.ruinas@legalmail.it 

http://www.comune.ruinas.or.it/ 

mailto:protocollo.ruinas@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: MURRU CRISTIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità e 
con gli obiettivi dell’Ente. 

Premessa la propria competenza all’adozione del presente atto, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 1 del 
02.01.2024, di conferimento delle funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.  n. 267/2000. 

Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti delle 
persone handicappate". 

Vista la Legge 21 Maggio 1998, n. 162 che prevede la realizzazione di misure urgenti in favore di persone 
con handicap grave attraverso la predisposizione di Piani Personalizzati di sostegno a favore di dette persone. 

Richiamati i seguenti atti: 
- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 54 del 30.01.2024 con la quale sono stati assunti gli 
impegni di spesa a carico del bilancio per la prosecuzione dei Piani personalizzati di sostegno in favore delle 
persone con grave disabilità - gestione indiretta - per il periodo dal 01.01.2024 al 30.04.2024, da aggiornare 
in ragione della valutazione della capacità economica dei beneficiari con l'applicazione dell'ISEE 2024. 
- Determinazione del Responsabile del Servizio n. 165 del 24.05.2024 con la quale sono stati assunti gli 
impegni di spesa a carico del bilancio per la prosecuzione dei Piani personalizzati di sostegno in favore delle 
persone con grave disabilità - gestione indiretta - per il periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024, aggiornati in 
ragione della valutazione della capacità economica dei beneficiari con l'applicazione dell'ISEE 2024. 

Visti i seguenti prospetti paga degli operatori impiegati nei progetti L. 162/98:  
- n. 24 prospetti paga giugno 2024 
- n. 18 ricevute pagamento contributi INPS secondo trimestre 2024 

Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 4.996,02 per le finalità sopra 
indicate.  

Dato atto che, in ottemperanza delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” l’elenco con i dati del beneficiario inserito in allegato solo nel 
verbale originale, non viene pubblicato né inserito nelle copie dell’atto predisposte ai fini amministrativi. 

Dato atto della verifica condotta in merito all’accertamento della conformità del presente atto ai criteri ed 
alle regole tecniche specifiche, al rispetto delle procedure, della normativa di settore e dei principi di 
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità e con gli 
obiettivi dell’Ente. 

Vista la Legge 241/1990 s.m.i. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per le finalità indicate in premessa di liquidare ed ordinare il pagamento della somma complessiva di € 
4.996,02 sul capitolo 1923/4 del bilancio in corso, in conformità al prospetto allegato per l’Ufficio 
Ragioneria.  

Di omettere la pubblicazione dei nominativi degli utenti beneficiari dell'intervento e dei gestori dei fondi dei 
progetti, in ottemperanza delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 "Codice in materia 
di protezione dei dati personali". 

Di trasmettere per gli adempimenti di competenza copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ruinas.  Responsabile Procedimento: MURRU CRISTIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COLLU STEFANO 
 

 

 
 


